
Id: SRCIGFQPFIPCPBEHDRSSBXLBV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/75/11
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 28 września 2011 r.

w sprawie ustalenia diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Czerwieńsk. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 7 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. t. j. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę radnych w wysokości jedenastokrotnej diety ustalonej rozporządzeniem Ministra Pracy 
i Polityki  Społecznej  w sprawie  wysokości  oraz  warunków  ustalania  należności  przysługujących  pracownikowi 
zatrudnionemu  w państwowej  lub  samorządowej  jednostce  sfery  budżetowej  z tytułu  podróży  służbowej  na 
obszarze kraju. 

2. Dieta należy się radnemu za udział w posiedzeniach (sesjach) rady i dwóch komisjach stałych rady. 

§ 2. Ustala  się  dietę  dla  przewodniczących  stałych  komisji  rady  za  wykonywanie  statutowych  obowiązków 
właściwej komisji rady, w wysokości trzynastokrotnej diety określonej w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala  się  dietę  zastępcy  przewodniczącego  rady  za  udział  w posiedzeniu  (sesji)  rady  w wysokości 
czternastokrotnej diety określonej w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Uczestnictwo w posiedzeniach rady i pracach komisji rady winno być potwierdzone w liście obecności. 

2. W jednym dniu przysługuje jedna dieta bez względu na ilość posiedzeń. 

§ 5. Ustala się miesięczny ryczałt przewodniczącego rady w wysokości siedmiokrotnej diety radnego. 

§ 6. Ustala  się  miesięczne,  zryczałtowane  diety  przewodniczącym  organów  wykonawczych  jednostek 
pomocniczych gminy za czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich w wysokości 
siedemnastokrotnej diety określonej w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 7. Traci moc: 

1) uchwała  nr  14/III/06  Rady Miejskiej  w Czerwieńsku  z dnia  27  grudnia  2006  roku  w sprawie  ustalenia  diet 
radnym i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy; 

2) uchwała  nr  XI/102/07  z dnia  19  grudnia  2007  r.  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  ustalenia  diet  radnym 
i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie w dniu 01 stycznia 2012 roku. 

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.: z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 697; Nr 134, poz. 777.



Id: SRCIGFQPFIPCPBEHDRSSBXLBV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zasady  ustalania  diet  dla  radnych  gmin  zawarte  są  w art.25  ust.  4,  6,  7,  8 ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku 
o samorządzie  gminnym,  a szczegółowe  kwestie  związane  z zasadami  ich  wysokości  regulują  przepisy 
rozporządzenia Rady Ministrów z 26  lipca 2000  roku. Dieta  radnego ma  stanowić  rekompensatę wynagrodzenia 
utraconego  z powodu  nieobecności  w pracy  oraz  winna  pokryć  inne  wydatki  związane  z wykonywaniem 
mandatu.Zgodnie z art. 25 ust. 4, to rada określa zasady rozliczeń diet, jak również określa ich wysokość. Radnemu 
przysługuje  dieta  wypłacana  za  każde  posiedzenie  rady  lub  komisji,  czy  też  dieta  ryczałtowa  wypłacana  np. 
miesięcznie.  Przepisy  wykonawcze  w tym  zakresie  precyzyjnie  określają,  jaką  wysokość  diety  lub  ryczałtu 
miesięcznie  może  otrzymać  radny  gminy  w gminie  mającej  poniżej  15  tyś.  mieszkańców.Mając  na  uwadze 
obowiązujące  przepisy  prawa,  jak  również wykonywanie mandatu  radnego,  przyjęto  zasadę,  że  radny  za  udział 
w posiedzeniach  sesyjnych  rady  i pracach  w dwóch  komisjach  stałych  rady,  otrzyma  dietę  zróżnicowaną 
w zależności  od  sprawowanej  funkcji. Wysokość  diety  należnej  radnemu,  została  ustalona w powiązaniu  z dietą 
ustaloną  rozporządzeniem  Ministra  Pracy  i Polityki  Społecznej  w sprawie  wysokości  oraz  warunków  ustalania 
należności  przysługujących  pracownikowi  zatrudnionemu  w państwowej  lub  samorządowej  jednostce  sfery 
budżetowej  z tytułu  podróży  służbowej  na  obszarze  kraju.  Przyjęto  zatem,  że  dieta  radnego  Rady  Miejskiej 
w Czerwieńsku, będzie wypłacana za udział w posiedzeniu sesyjnym rady oraz za udział w pracach dwóch komisji 
stałych  rady.Tym  samym,  rada  wzięła  pod  uwagę  rekompensatę  utraconego  wynagrodzenia,  jak  również 
odzwierciedlono koszty związane ze sprawowaniem mandatu przez radnych.Analizując zakres zadań i obowiązków 
społecznych  i obywatelskich  wykonywanych  przez  przewodniczących  organów  wykonawczych  jednostek 
pomocniczych  gminy,  mając  na  uwadze  ich  zaangażowanie  i rosnące  koszty,  postanowiono  również  zwiększyć 
dotychczasowy przysługujący  im miesięczny  ryczałt.Uwzględniając  obowiązujące  przepisy  prawa o samorządzie 
gminnym,  zwiększenie  diet  radnym  jak  również  zwiększenie  ryczałtu miesięcznego  przewodniczącym  organów 
wykonawczych  jednostek  pomocniczych  gminy  jest  słuszne  i merytorycznie  uzasadnione.Wobec  powyższego 
podjęcie  niniejszej  uchwały  należy  uznać  za  uzasadnione.  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i Finansów  Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku  W. Kwaśniewski. 


